
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 32 DEL 24/02/2026 

 

 
 
 
 
  
 
 

 

Presa d’atto variazione ragione sociale dello Studio di Architettura 
Bortolaso Vantini e Associati in Vantini Oliosi Nardon Architetti 
dall’1.01.2026; 

 

IL DIRETTORE 

 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano riservati alla 
competenza degli altri organi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con 
la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona al 
dott. Giorgio Gugole; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 31.10.2025   ad 
oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione Pluriennale 2026-
2028” 

VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2026 (allegato G); 

 



 

PREMESSO che questa Azienda: 

 con Decreto del Direttore n. 61 del 23.03.2018  del 22/02/2024, ha affidato  l’incarico per la 
progettazione e direzione lavori delle opere di manutenzione straordinaria per l’applicazione 
del cappotto nell’immobile sito in Verona, Borgo Roma, Piazzale Scuro n. 12, denominato 
Compendio Immobiliare Ex Gavazzi, all’arch. Pierlorenzo Vantini dello Studio Associato 
Bortolaso Vantini avente sede legale e operativa a Verona, in Via Provolo n. 26 – 37123 
Verona, C.F. VNTPLR51A22A915D e partita IVA 01961500236: 

 con Decreto del Direttore n. 75 del 01.04.2019 si è provveduto alla reiscrizione della spesa 
relativa all’affidamento dell’incarico in capo allo Studio di archietettura  Bortolaso -Vantini  e 
associati con sede Via Provolo n. 26 – 37123 Verona, Codice fiscale e Partita IVA 
01961500236; 

 con Decreto del Direttore n. 19 del 24.01.2022 è stato affidato l’incarico diretto per la stesura 
del progetto di variante della pratica edilizia nella ristrutturazione dell’immobile sito in Verona, 
Borgo Roma, Piazzale Scuro n. 12 allo Studio Associato Bortolaso Vantini con sede Via 
Provolo n. 26 – 37123 Verona, Codice fiscale e Partita IVA 01961500236; 

VISTA la nota registrata al protocollo aziendale n. 0000233/2026 con il quale lo Studio Associato 
comunica la variazione della propria ragione sociale da Studio di Architettura Bortolaso-Vantini 
e associati in Vantini Oliosi Nardon Architetti con sede legale a Affi (Vr) Via Crivellin 7, dando 
atto che la partita sociale e numeri telefonici rimangono invariati; 

ACQUISITA copia dell’atto notarile repertorio n. 6686-6702 – con il quale il Notaio Dott G.C. formalizza 
l’atto di variazione di denominazione sociale; l 

DATO ATTO che la variazione riguarda esclusivamente la denominazione sociale e la compagine 
societaria, senza modifiche al codice fiscale/partita IVA. Ai sensi degli artt. 2290 e 2328 ss. 
c.c., la società mantiene la medesima identità giuridica e prosegue senza soluzione di 
continuità in tutti i rapporti contrattuali in essere, con permanenza di diritti e obblighi, senza 
necessità di subentro o ulteriori dichiarazioni in merito ai debiti” i rapporti contrattuali 
proseguiranno senza soluzione di continuità in capo allo studio Associato Vantini Oliosi Nardon 
Architetti a decorrere dal 01.01.2026; 

-  
CONSIDERATO che la modifica intervenuta per atto di variazione sociale da Studio Associato 

Bortolaso Vantini sede Via Provolo n. 26 – 37123 Verona, Codice fiscale e Partita IVA 
01961500236 in Vantini Oliosi Nardon Architetti con sede in Affi 37010 in Via Crivellin 7 Codice 
fiscale e Partita IVA 01961500236  ha effetto sugli impegni assunti in conto residui per l’ anno 
2026 di seguito indicati  

Decreto del Direttore  Impegno n.  Importo/disponibilità CIG 

n. 75 del 01/04/2019 385/2019 €       479,25 ZB122B14F6 

n. 19 del 24/01/2022 245/2022 €     4.440,80 ZB122B14F6 

  

ACQUISITA agli atti la dichiarazione di tracciabilità del conto corrente dedicato;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri di spesa a carico 

del bilancio aziendale; 
 
VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 

contabilità della Regione”; 
 
VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs 30 marzo 2001 
n. 165”; 



 

 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione del diritto allo 

studio universitario”; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2026/2028 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n.22 del 25.10.2025; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
 

D E C R E TA 

 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 

2. di prendere atto della nota acquisita al prot. aziendale n 0000233/2026 con il quale lo Studio 

Associato comunica la variazione della propria ragione sociale da Studio Associato Bortolaso 

Vantini in  Vantini Oliosi Nardon Architetti con sede legale a Affi (Vr) Via Crivellin 7, dando atto 

che la partita sociale e numeri telefonici rimangono invariati; 

 

 di prendere atto che la modifica avvenuta relativamente all’atto di variazione di denominazione 
sociale comporta la modifica del beneficiario degli impegni assunti sul Bilancio di Previsione 
2026 in conto residui da Studio Associato Bortolaso Vantini  a Studio Associato Vantini Oliosi 
e Nardon Architetti con sede legale a Affi (Vr) Via Crivellin 7 partita IVA 01961500236; 

Decreto del Direttore  Impegno n.  Importo/disponibilità CIG 

n. 75 del 01/04/2019 385/2019 €       479,25 ZB122B14F6 

n. 19 del 24/01/2022 245/2022 €     4.440,80 ZB122B14F6 

 
3. di prendere atto che le variazioni hanno decorrenza dal 01.01.2026: 

 
4. di dare atto che  le variazioni citate nel presente provvedimento non comportano nuovi o 

maggiori oneri di spesa a carico del bilancio aziendale; 

5. di demandare agli uffici competenti l’aggiornamento dei dati in anagrafica dell’operatore 
economico come indicato nel presente atto; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile della trasparenza per i provvedimenti 
di competenza. 
 

  
 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 

         IL DIRETTORE  
              (dott. Giorgio Gugole) 



 

 4 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di €             sul capitolo/art. 
 

   

del Conto  / C del Bilancio  

 
dal n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona,  

 
Il Ragioniere 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2026-02-26T09:50:11+0100
	Giorgio Gugole




